
IONEWS

Imprensa Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO.

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar
a abertura da licitação abaixo relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666 e alterações. TOMADA DE PREÇO nº
15/2019 - Processo nº 12054/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E
MANUTENÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL RURAL CARLOS CÁRCANO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da
Abertura: 27 de Dezembro de 2019, às 09:00hs. O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal
de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco -
Corumbá-MS, ou pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com, ou Telefone: (67) 3234-3544.

Corumbá/MS, 09 de Dezembro de 2019.

(a) Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 63/2018 - Processo nº 225.034/2017 - SMS.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 63/2018, por mais 12 (doze) meses contados a partir
do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do Processo n°
225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas. As partes ora
contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 018/2018 - Processo nº 225.034/2017 - SEFIG.

Partes: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 018/2018, por mais 12 (doze) meses contados a
partir do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do
Processo n° 225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas.
As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa H2L Equipamentos e
Sistemas Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 035/2018 - Processo nº 225.034/2017 - SEGOV.

Partes: Secretaria Municipal de Governo e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 035/2018, por mais 12 (doze) meses contados a
partir do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do
Processo n° 225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas.
As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Cássio Augusto da Costa Marques - Secretário Municipal de Governo e a Empresa H2L Equipamentos e
Sistemas Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 25/2018 - Processo nº 225.034/2017 - SEMED.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 25/2018, por mais 12 (doze) meses contados a partir



do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do Processo n°
225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas. As partes ora
contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretário Municipal de Educação e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas
Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 029/2018 - Processo nº 225.034/2017 - SMAS.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 029/2018, por mais 12 (doze) meses contados a
partir do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do
Processo n° 225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas.
As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Adelma Maria Pinto Galeano - Secretário-Adjunta da Secretaria Municipal de Assistência Social e a Empresa H2L
Equipamentos e Sistemas Ltda.

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação
de Equipamentos de Informática nº 035/2018 - Processo nº 225.034/2017 - SMISP/AGETRAT.

Partes: Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Agência Municipal de Trânsito e Transporte e a Empresa H2L
Equipamentos e Sistemas Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 035/2018, por mais 12 (doze) meses contados a
partir do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do
Processo n° 225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas.
As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Ricardo Campos Ametlla - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Alexandre do Carmo
Taques Vasconcellos - Diretor-Presidente da Agência Municipal de Trânsito e Transporte e a Empresa H2L Equipamentos e
Sistemas Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 06/2018 - Processo nº 225.034/2017 - SMDES.

Partes: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas
Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 06/2018, por mais 12 (doze) meses contados a partir
do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do Processo n°
225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas. As partes ora
contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Luciano Aguilar Rodrigues Leite - Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável e a
Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 042/2018 - Processo nº 225.034/2017 - FCPHC.

Partes: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 042/2018, por mais 12 (doze) meses contados a
partir do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do
Processo n° 225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas.
As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019



Assinam: Joilson Silva da Cruz - Diretor-Presidente da Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá e a
Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 05/2018 - Processo nº 225.034/2017 - FMAP.

Partes: Fundação do Meio Ambiente do Pantanal e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 05/2018, por mais 12 (doze) meses contados a partir
do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do Processo n°
225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas. As partes ora
contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Ana Cláudia Moreira Boabaid - Diretora-Presidente da Fundação do Meio Ambiente do Pantanal e a Empresa
H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 011/2018 - Processo nº 225.034/2017 - FUNEC.

Partes: Fundação de Esportes de Corumbá e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 011/2018, por mais 12 (doze) meses contados a
partir do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do
Processo n° 225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas.
As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Paulo André de Araújo Junior - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá e a Empresa H2L
Equipamentos e Sistemas Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 04/2018 - Processo nº 225.034/2017 - FUNDTUR.

Partes: Fundação de Turismo do Pantanal e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 04/2018, por mais 12 (doze) meses contados a partir
do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do Processo n°
225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas. As partes ora
contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Elisângela Sienna da Costa Oliva - Diretora-Presidente da Fundação de Turismo do Pantanal e a Empresa H2L
Equipamentos e Sistemas Ltda.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada para Locação de
Equipamentos de Informática nº 020/2018 - Processo nº 225.034/2017 - FUNPREV.

Partes: Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais de Corumbá e a Empresa H2L Equipamentos e Sistemas
Ltda.

Objeto: Cláusula Primeira: Fica renovado o Contrato Administrativo n° 020/2018, por mais 12 (doze) meses contados a
partir do término do prazo anteriormente fixado, conforme justificativa e Parecer Jurídico apresentados nos autos do
Processo n° 225.034/2017, a qual se considerará parte integrante deste instrumento como se aqui estivessem transcritas.
As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se
a respeitá-las.

Data de Assinatura: 26/11/2019

Assinam: Luiz Henrique Maia de Paula - Secretário Municipal de Finanças e Gestão e a Empresa H2L Equipamentos e
Sistemas Ltda.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: dade24ca



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T22:45:53+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




